16 5ª feira | 29/Out/2020  - Edição nº 10799

98525/2020

.                                                           E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 450/2020, Processo:
1373/20 Pregão Eletrônico Edital nº 094/2020 - DMP Objeto: aquisição de
brindes para festividades e homenagem - RFM, especificações e respectivos
valores, conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade:
29/10/2020 a 28/10/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o
senhor Alessandro Castro de Mello
.                                                           E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020, Processo:
1373/20 Pregão Eletrônico Edital nº 094/2020 - DMP Objeto: aquisição de
brindes para festividades e homenagem - RFM, especificações e respectivos
valores, conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade:
29/10/2020 a 28/10/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e a
senhora Ione Salete Wolff  Pereira Schaefer
.                                                           E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 452/2020, Processo:
1373/20 Pregão Eletrônico Edital nº 094/2020 - DMP Objeto: aquisição de
brindes para festividades e homenagem - RFM, especificações e respectivos
valores, conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade:
29/10/2020 a 28/10/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e a
senhora Samanta Cerqueira Zamora
.                                                           E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 453/2020, Processo:
1373/20 Pregão Eletrônico Edital nº 094/2020 - DMP Objeto: aquisição de
brindes para festividades e homenagem - RFM, especificações e respectivos
valores, conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade:
29/10/2020 a 28/10/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o
senhor Enoc Francisco dos Santos Filho

UENP

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 25/2020 – BB licitações-e n°
842840. GMS: 1221/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura
contratação de empresa especializada com vistas à coleta de resíduos (lixo
hospitalar) nos campus da UENP. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por
lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 13/11/2020 às 14h, pelo
site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 13/11/2020 às 14h30min. EDITAL: Disponível em
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da
UENP. João Luccas Thabet Venturine – Pregoeiro.

98900/2020

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO: Contrato nº 18/2019. REFERÊNCIA:
Pregão Eletrônico nº 33/2018. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP. CONTRATADA: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS ME. OBJETO: Contratação
de Seguro da frota de veículos da UENP. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$
50.250,71. DATA DA ASSINATURA: 28/10/2020. Fátima Ap. da Cruz
Padoan – Reitora.

98902/2020

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
*Dispensa nº 116/2020
Objeto:  Material  odontológico,  químico,  laboratorial  e  acondicionamento/
embalagem.  Valor  R$  24.848,55.  Fornecedores  Cremer  S/A,  Surya  Dental
Com. de Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda, Dental Curitibana Com
de Produtos Ltda. Antonio Geraldo Zampola Ribeirão Preto, Nave Lab Com
de  Produtos  p/  Laboratório  Ltda.,  Induslab  Com.  de  Produtos  para
Laboratório Ltda, Labsynth Produtos p/ Laboratórios Ltda, Merck S/A, Pró-
Análise  Química  e  Diagnostica  Ltda.,  Hornung  &  Lacerda  Com.  de
Embalagens Ltda,  Fortel Indústria e Comércio Ltda.  Recursos oriundos do
Convênio PROAP CAPES 817146/2015. Com fundamento artigo 24, artigo
XXI,  Lei  Federal  nº8.666/93.  Ratificado  pelo  Pró-Reitor  de  Assuntos
Administrativos/  Ordenador  de  Despesas:  Ivo  Mottin  Demiate,  em  27  de
outubro de 2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
Ponta Grossa, 28 de outubro de 2020

98848/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º 117/2020
- Objeto: Aquisição de computador e notebook. Recursos do Convênio UEPG/FA
nº 61/2020 – Departamento de Química. Forma de Contratação: artigo 34, inciso
XVIII,  da  Lei  Estadual  n.º  15.608/07.  Valor  total:  R$ 11.900,00.  Empresa
contratada: Eliseu Scheifer & Cia Ltda (R$ 11.900,00). Ratificado pelo Pró-
Reitor de Assuntos Administrativos, Ivo Mottin Demiate, em 27 de outubro de
2020.

Marcos Celso Mendes
Diretor

Ponta Grossa, 28 de outubro de 2020.

98663/2020

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL N.º 18/2020 - REITORIA/UNESPAR

PROCESSO Nº 4546020 – PROTOCOLO Nº 16.804524-7

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de reforma e adaptação, incluindo fornecimento e instalação
de material e mão de obra, conforme, especificações projeto Básico e
as Planilhas auxiliares, que irá se concentrar nos ambientes: Estúdio
de Som (Bloco 2 –Pavimento Térreo) e de duas Salas de Aula (Bloco 2
-Pavimento Superior); Estúdio de Imagem, Marcenaria e da Sala
Multiuso (Barracão), da Sede Boqueirão da UNESPAR – Campus de
Curitiba II
Valor máximo: R$ 218.754,07 (duzentos e dezoito mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e sete centavos).
Recebimento das propostas: até as 17h00, do dia, 30/11/2020, no
Setor de Protocolo, da UNESPAR CURITIBA II – Rua dos Funcionários,
n°1357 – Cabral, CURITIBA – PR.
Início da sessão pública: às 14h00 do dia 01/12/2020, na Sala de
Reuniões, localizada no CAMPUS UNESPAR CURITIBA II – Rua dos
Funcionários, n°1357 – Cabral, CURITIBA – PR, Estado do Paraná.
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas do objeto,
bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser
consultados no site www.praf.unespar.edu.br/editais.
                                                             Curitiba, 28 de outubro de 2020.

Amarildo Barreto
Presidente da Comissão de Licitação – Portaria nº 012/2020-

REITORIA/UNESPAR
98980/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº106/2020 Protocolo nº 16.995.188-8
Objeto: Aquisição de Nobreak (Formato torre)
Valor total: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).
Em favor da empresa: QHN Nobreaks Ltda., CNPJ 95.049.538/0001-60

Paranavaí, 27 de outubro de 2020.
Profº Rogério Ribeiro  - Pró Reitor de Administração e Finanças.

98536/2020

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico n.º 089/2020 – Processo n.º 028088

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$
384.900,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até
09h00min do dia 10/11/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia
10/11/2020. (Número da Licitação: 842512)

Pregão Eletrônico n.º 100/2020 – Processo n.º 028091
Objeto: Aquisição de material de expediente, caixa térmica e carcaça
para filtro. Valor Máximo de R$ 211.978,64. Recursos Financeiros do
Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 12/11/2020. Início da
Sessão Pública: às 10h00 do dia 12/11/2020. (Número da Licitação: 842836).
Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem
como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no
site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 28 de outubro de 2020.

       Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira

98851/2020

.                                                           E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 455/2020, Processo:
0720/20 Pregão Eletrônico Edital nº 114/2020 - DMP Objeto: manutenção em
geradores- BIT, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado
no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 29/10/2020 a 28/10/2021. Assinantes:
Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o senhor Marcos Antonio Geralda
.                                                           E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 456/2020, Processo:
0720/20 Pregão Eletrônico Edital nº 114/2020 - DMP Objeto: manutenção em
geradores- BIT, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado
no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 29/10/2020 a 28/10/2021. Assinantes:
Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o senhor Luiz Fernando de Oliveira

98762/2020

EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL – Pregão Presencial 20/2015 -
Processo n° 16.986.281-8. OBJETO: Contratação de serviços terceirizados.
CONTRATANTE: UENP. CONTRATADA: Mendonça e Nogueira Ltda.
VALOR DO ADITIVO: R$ 10.371,72 correspondendo a 3 (três) parcelas
mensais de R$ 3.457,24, referente à contratação de 01 servente para atuação na
sede administrativa do CCS. DATA DA ASSINATURA: 28 de outubro de
2020. Reitora. Fátima Aparecida da Cruz Padoan.

99024/2020

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E DO PRAZO DE
EXECUÇÃO – Contrato n° 23/2019 – 17.017.664-2. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para realização de Obra de Reformas e Adequações da
Reitoria, Campus de Jacarezinho. CONTRATANTE: UENP.
CONTRATADA: RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 01/12/2020. DATA DA ASSINATURA:
28/10/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

99022/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 091/2020 – Processo n.º 028124

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, de acondicionamento e
embalagem para o Hospital Universitário Regional dos Campos
Gerais. Valor Máximo de R$ 244.663,35. Recursos Financeiros do Tesouro.
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 12/11/2020. Início da Sessão
Pública: às 10h00 do dia 12/11/2020.(Número da Licitação: 841350) Os editais e
seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as
fases destas licitações poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa,
28 de outubro de 2020.

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro

99053/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
708111620

Documento emitido em 29/10/2020 12:56:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10799 | 29/10/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.